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Under verksamhetsåret 2020–2021 erbjuds alla år 2014 födda barn som
bor i kommunen avgiftsfri förskoleundervisning. Ändamålsenligt ordnande
av förskoleundervisning förutsätter en för verksamheten tillräckligt stor
kamratgrupp samt en behörig förskolelärare. Då förskoleplatser bestäms
beaktas de av svenska nämnden för undervisning och småbarnsfostran
fastslagna kriterierna för sekundär elevantagning samt tillgänglighet och en
eventuell betoning i verksamheten (SUS 10.11.2016 § 89).

De svenskspråkiga daghemmen i Grankulla har följande antal barn i
förskoleåldern (födda 2014) för verksamhetsåret 2019–2020.

Kommunala daghem:

- Daghemmet Grankotten har 8 barn i förskoleåldern (födda 2014)
- Kasabergets daghem har 17 barn i förskoleåldern (födda 2014)

Daghem med servicesedel:

- Lyan ab har 10 barn i förskoleåldern (födda 2014) på Daghemmet Lyan
- Lyan ab har 14 barn i förskoleåldern (födda 2014) på Daghemmet

Grytet

Samtliga daghem har åtminstone en lärare inom småbarnspedagogiken
med behörighet och intresse att förmedla förskoleundervisning under
verksamhetsåret 2019–2020.

Enligt befolkningsuppgifterna 8.10.2019 bor det i Grankulla totalt 115 barn
som är födda 2014. Av dem är 41 registrerade som svenskspråkiga. I den
finskspråkiga småbarnspedagogiken deltar 60 barn födda 2014, och i den
svenskspråkiga kommunala småbarnspedagogiken 25 barn födda 2014. I
småbarnspedagogik som produceras med servicesedel deltar 24 barn i
den aktuella åldersgruppen. Fem barn i den aktuella åldersgruppen som
deltar i verksamheten bor på annan ort. Utanför den kommunala
verksamheten finns det således 11 barn i den aktuella åldersgruppen.
Enligt de uppgifter från september 2019 som finns tillgängliga deltar fem av
dessa i privat småbarnspedagogik.

Åtminstone en del av de barn som är utanför verksamheten kommer att
behöva kommunal förskoleundervisning under verksamhetsåret
2020–2021. Dessutom har det varit vanligt att ett antal familjer med barn



som uppnår förskoleåldern flyttar till Grankulla just innan
förskoleundervisningen och skolan börjar, eller under förskoleåret. För
närvarande köar tre 2014 födda barn till den kommunala
småbarnspedagogiken på grund av flytt till orten, två till den finska och en
till den svenska verksamheten.

I lagen om småbarnspedagogik finns bestämmelser om
personaldimensioneringen i småbarnspedagogiken, inom vilken
förskoleundervisningen ordnas. Enligt de begränsningar som
personaldimensioneringen och lokalerna samt stödbehoven hos barnen
sätter, kan en förskolegrupp inom småbarnspedagogiken bestå av högst
20–21 barn som behöver både förskoleundervisning och
småbarnspedagogik i anknytning till den, i det fallet att gruppen sköts av
tre fostringsansvariga personer. Om gruppen sköts av två
fostringsansvariga personer, kan antalet barn vara högst 14.

Under åren 2011–2019 har varje år 2–11 barn stannat utanför den
kommunala förskoleundervisningen när båda språkgrupperna beaktas.
Orsaken till att barn inte anmäls till den kommunala förskoleundervisningen
är i många fall att familjen tillfälligt vistas i utlandet eller i en annan
kommun eller anlitar privat småbarnspedagogik.

Enligt Grankulla stads förvaltningsstadga ankommer det på utskotten för
utbildning och småbarnspedagogik att besluta om de platser där
småbarnsfostran ordnas.

Bildningsdirektören:
Avgiftsfri förskoleundervisning ordnas på följande daghem under
verksamhetsåret 2020–2021:

- Daghemmet Grankotten
- Kasabergets daghem
- Lyan ab kan förmedla förskoleundervisning på 1 – 2

verksamhetsställen enligt eget beslut.

Beslut:
Enligt beslutsförslaget.


